

numeroActoPublico	nombreActoPublico	tipoCompra	empresaAdjudic	fechaActo	descripcionArticuloCompra	cantidadComprada	valorUnitario	valorCompra
2024-0-01-0-08-RC-004758	PAPEL BOND BLANCO - 28" x 34" DE 20 LIBRAS	bien	OLIMPUS COMME	02/05/2024	PAPEL BOND BLANCO - 28" x 34"	20	44.94	898.80
2024-0-01-0-08-RC-004755	Alcohol de 16 onza, grado mínimo de de 94% a 96%	bien	Master Direct Panama, S.A.	02/05/2024	ALCOHOL 94 % 16 onzas	100	14.76	1,475.53
2024-0-01-0-08-RC-004746	15 MILLAR DE BOLSA NEGRA 23 X 30	bien	Corporación Las Antillas, S.A.	02/05/2024	Bolsa Plástica 23" x 30" Negra	15	33.22	498.35
2024-0-01-0-08-RC-004752	700 paquetes (set de 3 resaltadores colores surtidos).	bien	JELLINI	03/05/2024	700 paquetes (set de 3 resaltadores colores surtidos).	700	0.7062	494.34
2024-0-01-0-08-RC-004750	LLANTAS N° 195 R15, LONAJE 8 DE CARRETERA	bien	DECO AUTO, S.A.	07/05/2024	LLANTAS N° 195 R15, LONAJE 8 DE CARRETERA	12	69.8375	838.05
2024-0-01-0-08-RC-004760	papel multipropósito tamaño 8 1/2 x 14" de 20 libras	bien	OLIMPUS COMMERCIAL CORPORATION	09/05/2024	PAPEL MULTIPROPÓSITO 8 1/2" X 14"	400	4.7829	1913.16
2024-0-01-0-08-RC-004765	FOLDER DE MANILA - TAMAÑO CARTA 8 1/2" x11"	bien	SERVICIOS LEGALES Y ESPECIALIZADOS	10/05/2024	FOLDER DE MANILA - TAMAÑO CARTA	350.00	5.09	1,782.62
2024-0-01-0-08-RC-004748	Servicio de Internet Físico Terrestre / Enlace de Comunicación Terrestre, se estará brindando por un periodo de seis (6) meses, de enero a junio 2024. Renovación 2024.	servicio	Ufinet	07/05/2024	Servicio de Internet Simétrico físico terrestre de 20 Mbps	36	604.8	21,772.80
2024-0-01-0-08-RC-004748	Servicio de Internet Físico Terrestre / Enlace de Comunicación Terrestre, se estará brindando por un periodo de seis (6) meses, de enero a junio 2024. Renovación 2024.	servicio	Ufinet	07/05/2024	Servicio de Internet Simétrico físico terrestre de 50 Mbps	24.00	867.24	20813.76
2024-0-01-0-08-RC-004748	Servicio de Internet Físico Terrestre / Enlace de Comunicación Terrestre, se estará brindando por un periodo de seis (6) meses, de enero a junio 2024. Renovación 2024.	servicio	Ufinet	07/05/2024	Servicio de Enlace de Comunicación físico terrestre de 50 Mbps	54	921.24	49746.96

2024-0-01-0-08-RC-004748	Servicio de Internet Físico Terrestre / Enlace de Comunicación Terrestre, se estará brindando por un periodo de seis (6) meses, de enero a junio 2024. Renovación 2024.	servicio	Ufinet	07/05/2024	Servicio de Enlace de Comunicación físico terrestre de 200 Mbps	12	3,259.44	39113.28
2024-0-01-0-08-RC-004748	folder de manila de colores tamaño	servicio	Ufinet	07/05/2024	Servicio de router valor agregado 2 y monitoreo proactivo – enlace de comunicación utilizando un medio terrestre	114.00	114.49	13051.86
2024-0-01-0-08-RC-004748	Servicio de Internet Físico Terrestre / Enlace de Comunicación Terrestre, se estará brindando por un periodo de seis (6) meses, de enero a junio 2024. Renovación 2024.	servicio	Ufinet	07/05/2024	Servicio de router valor agregado 3 y monitoreo proactivo – enlace de comunicación utilizando un medio terrestre	12	261.08	3132.96
2024-0-01-0-08-RC-004768	folder de manila de colores tamaño legal	bien	OLIMPUS COMMERCIAL CORPORATION	15/05/2024	FOLDER DE COLORES - TAMAÑO LEGAL	4	10.69	42.76
2024-0-01-0-08-RC-004769	sobre de manila de 6x9	bien	JELLINI	15/05/2024	SOBRE DE MANILA - 6 X 9	24	8.30	199.28
2024-0-01-0-08-RC-004772	rollos de etiquetas adhesivas individuales redondas	bien	COMPANIA ATLAS S.A.	14/05/2024	ETIQUETAS INDIVIDUALES DE ABECEDARIO	27	12.305185	332.24
2024-0-01-0-08-RC-004751	NOTAS ADHESIVAS, 3 X 3", COLORES SURTIDOS.	bien	Comercializadora Selecta, S.A.	15/05/2024	NOTAS ADHESIVAS 3" x 3" COLORES PASTELES	400	4.41	1,754.80
2024-0-01-0-08-RC-004764	carpeta para archivar case N°51	bien	SERVICIOS LEGALES Y ESPECIALIZADOS	15/05/2024	CARPETA PARA ARCHIVAR DOCUMENTOS / BINDING CASE	300	2.3005	690.15
2024-0-01-0-08-RC-004759	resma de papel multipropósito de 8 1/2" x 14"	bien	OLIMPUS COMMERCIAL CORPORATION	13/05/2024	PAPEL MULTIPROPÓSITO 8 1/2" X 14"	600	4.7829	2,869.74
2024-0-01-0-08-RC-004763	AIRE ACONDICIONADO SPLIT INVERTER DE 12,000 BTU Y 18,000 BTU	bien	VENTAS INTL ERLISAAC, S.A	16/05/2024	Aire Acondicionado Split Inverter 12,000 BTU (15 SEER)	1	448.33	448.33
2024-0-01-0-08-RC-004763	AIRE ACONDICIONADO SPLIT INVERTER DE 12,000 BTU Y 18,000 BTU	bien	VENTAS INTL ERLISAAC, S.A	16/05/2024	Aire Acondicionado Split Inverter 18,000 BTU (15 SEER)	1	609.90	609.90
2024-0-01-0-08-RC-004762	EDULCORANTE DE 0.8 GRAMOS.	bien	Gilmir Business, S.A	16/05/2024	EDULCORANTE	24.00	32.74	785.76

2024-0-01-0-08-RC-004766	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	bien	SUPER STARS COMPUTERS	16/05/2024	MULTIFUNCIONAL LÁSER Color (Fax, Copiadora, Escáner e Impresora) Tipo-1	1	822.32	822.32
2024-0-01-0-08-RC-004780	LÁPIZ DE MADERA - GRAFITO N°2	bien	ULTRACOM PANAMA	13/05/2024	LÁPIZ DE MADERA - GRAFITO N°2	300	0.6955	208.65
2024-0-01-0-08-RC-004779	SERVILLETAS BLANCAS TIPO DISPENSADOR	bien	GRUPO BARSASH, S. A.	13/05/2024	Servilletas blancas tipo dispensador	100	9.63	963
2024-0-01-0-08-RC-004782	Papel toalla, bultos de 24 unidades.	bien	PROLAT	16/05/2024	PAPEL TOALLA 90 HOJAS DOBLES	50	19.2494	962.47
2024-0-01-0-08-RC-004777	caja con tapa para archivar	bien	OD PANAMA, S.A.	17/05/2024	CAJA PARA ARCHIVAR	200	4.0018	800.36
2024-0-01-0-08-RC-004774	Jabón tocador en barra.	bien	AMPESA GROUP CORP	17/05/2024	Jabón Tocador en Barra	150	4.708	706.2
2024-0-01-0-08-RC-004773	Aire Acondicionado Split Inverter Piso-Techo 36,000 BTU	bien	COOL SERVICES, S.A.	23/05/2024	Aire Acondicionado Split Inverter Piso-Techo 36,000 BTU	1	2,033.00	2,033.00
2024-0-01-0-08-RC-004783	GRAPAS ESTANDAR	bien	ASOCIADOS TERRANOVA S.A.	21/05/2024	GRAPAS ESTANDAR	600	0.5457	327.42
2024-0-01-0-08-RC-004761	Material que será utilizado por el Departamento de Imprenta	bien	OLIMBUS COMMERCIAL CORPORATION	21/05/2024	CARTONCILLO BLANCO CALIBRE 12	5	41.73	208.65
2024-0-01-0-08-RC-004778	TÉ DE SABORES SURTIDOS	bien	Romero Vending	20/05/2024	TÉ DE SABORES SURTIDOS	300	4.75	1,425.00
2024-0-01-0-08-RC-004776	Bolsas Plásticas Biodegradable Color Negra Tamaño 32" x 40".	bien	INDUPLAST, INDUSTRIA PANAMEÑA DE PLASTICOS	21/05/2024	Bolsa Plástica Biodegradable NEGRA 32" x 40"	15	64.2	963
2024-0-01-0-08-RC-004787	PORTA IDENTIFICACIÓN BÁSICO - UNA IMPRESIÓN 1 A 3 COLORES	bien	VISIONARTE PROMOCION Y PUBLICIDAD	22/05/2024	PORTA IDENTIFICACIÓN BÁSICO - UNA IMPRESIÓN 1 A 3 COLORES	125	39.09784	4,887.23
2024-0-01-0-08-RC-004788	Aire Acondicionada de 24,000 BTU inverter	bien	MULTIFRIO PANAMA GROUP S.A	22/05/2024	Aire Acondicionado Split Inverter 24,000 BTU (15 SEER	1	721.18	721.18
2024-0-01-0-08-RC-004770	Aire Acondicionado Split Inverter 9,000 BTU (15 SEER)	bien	MULTIFRIO PANAMA GROUP S.A	22/05/2024	Aire Acondicionado Split Inverter 9,000 BTU (15 SEER)	1	740.8	470.8
2024-0-01-0-08-RC-004785	POLVO LIMPIADOR 595 GRAMOS	bien	Master Direct Panama, S.A.	23/05/2024	POLVO LIMPIADOR	20	30.452	609.04
2024-0-01-0-08-RC-004789	DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE INCLUYE PORTA VASOS	bien	SOLUCIONES AGROINDUSTRIALES	30/05/2024	Dispensador de Agua 2 Temperaturas	1	127.06	127.06
2024-0-01-0-08-RC-004794	aire acondicionado piso techo de 36,000 BTU	bien	COOL SERVICES, S.A.	30/05/2024	COOL SERVICES, S.A.	1	2033	2033

2024-0-01-0-08-RC-004793	MIINI REFRIGERADORA DE 4 PIES	bien	B.H. Corp, S.A.	28/05/2024	Mini refrigeradora mínimo 4 pies cúbicos con protector de voltaje	1	187.25	187.25
2024-0-01-0-08-RC-004792	Microondas Convencional 0.7pc a 0.9pc - Con Plato	bien	DATASERVE, S.A	29/05/2024	Microondas Convencional 0.7pc a 0.9pc - Con Plato	1	69.53	69.53
2024-0-01-0-08-RC-004753	LEXMARK Color: NEGRO, Parte Consumible: 50F4X00	bien	SUPER STARS COMPUTERS	02/05/2024	LEXMARK Color: NEGRO, Parte Consumible: 50F4X00	15	208.65	3129.75
2024-0-01-0-08-RC-004781	AGUA PURIFICADA - BOTELLA	bien	TECNIC GROUP, S.A.	27/05/2024	AGUA PURIFICADA - BOTELLA	500	3.95	1975
2024-0-01-0-08-RC-004784	Llantas195/R15 , Llantas 175/70R13	bien	DECO AUTO, S.A.	27/05/2024	LLANTAS N° 175/70 R13, LONAJE 4 DE CARRETERA	4	42.764	170.99
2024-0-01-0-08-RC-004784	Llantas195/R15 , Llantas 175/70R13	bien	DECO AUTO, S.A.	27/05/2024	LLANTAS N° 195 R15, LONAJE 8 DE CARRETERA	4	71.26	285.05
2024-0-01-0-08-RC-004786	llantas 185/60R13	bien	AUTO CENTRO	27/05/2024	LLANTAS N° 185/60 R15, LONAJE 4 DE CARRETERA	4	48.578	194.31
2024-0-01-01-08-CM-000173	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE COMPRESOR DENTAL CATTANI MODELO AC-100. dental uso en Odontología Todos los repuestos deben ser originales Fabrica CATTANI,	servicio	Industrial Tec S	02/05/2024	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE COMPRESOR DENTAL CATTANI MODELO AC 100	1	1,177.00	1,177.00
2024-0-01-01-08-CM-000186	Suministro, desinstalación e instalación de cortinas tipo Roller Shape en la oficina de Fiscalización de la Asamblea Nacional.	bien	IRISOL S.A	23/05/2024	Suministro, desinstalación e instalación de cortinas tipo Roller Shades blackout con su respectiva cenefa, en color gris oscuro, con medida aproximada de 30 pulgadas de ancho x 75 pulgadas de largo. (Proponente escogido deberá inspeccionar área de instalación y tomar medidas)	1	107	107.00

2024-0-01-01-08-CM-000186	Suministro, desinstalación e instalación de cortinas tipo Roller Shape en la oficina de Fiscalización de la Asamblea Nacional.	bien	IRISOL S.A	23/05/2024	Suministro, desinstalación e instalación de cortinas tipo Roller Shades blackout con su respectiva cenefa, en color gris oscuro, con medida aproximada de 103 pulgadas de ancho x 75 pulgadas de largo. (Proponente escogido deberá inspeccionar área de instalación y tomar medidas)	1	321	321.00
2024-0-01-01-08-CM-000185	Suministro de Archivadores para el departamento de Arquitectura e Ingeniería.	bien	SMART FURNITURE PANAMA S.A.	28/05/2024	Archivador de metal, Horizontal, 4 gavetas, cierre centralizado, de cerradura de seguridad, con 2 llaves y sistema de antinivel, Dimensiones: 46 cm de ancho, 132 cm de alto y 62 cm de fondo. Color Crema o Gris	1	226.04	226.04
2024-0-01-01-08-CM-000185	Suministro de Archivadores para el departamento de Arquitectura e Ingeniería.	bien	SMART FURNITURE PANAMA S.A.	28/05/2024	Archivador Móvil de metal, 3 gavetas, Medidas 39.5 cm fondo x 65 cm de alto x 50.5 cm de ancho, color Crema o Gris.	5	138.4	692.02
2024-0-01-01-08-CM-000175	Botellas de tintas colores variados para la Máquina Mimaki	bien	ULTRAMAR COMMERCIAL CORPORATIO	27/05/2024	TINTA MIMAKI LUS-120 (LUS12-M-BA-1) BOTTLE-1LT MAGENTA	1	144.45	144.45
2024-0-01-01-08-CM-000175	Botellas de tintas colores variados para la Máquina Mimaki	bien	ULTRAMAR COMMERCIAL CORPORATIO	27/05/2024	TINTA MIMAKI LUS-120 (LUS12-C-BA-2) BOTTLE-1LT CYAN	1	144.45	144.45
2024-0-01-01-08-CM-000175	Botellas de tintas colores variados para la Máquina Mimaki	bien	ULTRAMAR COMMERCIAL CORPORATIO	27/05/2024	TINTA MIMAKI LUS-120 (LUS12-K-BA-2) BOTTLE-1LT BLACK	1	144.45	144.45

2024-0-01-01-08-CM-000175	Botellas de tintas colores variados para la Máquina Mimaki	bien	ULTRAMAR COMMERCIAL CORPORATION	27/05/2024	TINTA MIMAKI LUS-120 (LUS12-LM-BA-1) BOTTLE-1LT LIGHT MAGENTA	1	144.45	144.45
2024-0-01-01-08-CM-000175	Botellas de tintas colores variados para la Máquina Mimaki	bien	ULTRAMAR COMMERCIAL CORPORATION	27/05/2024	TINTA MIMAKI LUS-120 (LUS12-LC-BA-1) BOTTLE-1LT LIGHT CYAN	1	144.45	144.45
2024-0-01-01-08-CM-000175	Botellas de tintas colores variados para la Máquina Mimaki	bien	ULTRAMAR COMMERCIAL CORPORATION	27/05/2024	TINTA MIMAKI LUS-120 (LUS12-Y-BA-1) BOTTLE-1LT YELLOW	1	144.45	144.45
2024-0-01-01-08-CM-000175	Botellas de tintas colores variados para la Máquina Mimaki	bien	ULTRAMAR COMMERCIAL CORPORATION	27/05/2024	TINTA MIMAKI LUS-120 (LUS12-W-BA-1) BOTTLE-1LT WHITE	1	144.45	144.45
2024-0-01-01-08-CM-000175	Botellas de tintas colores variados para la Máquina Mimaki	bien	ULTRAMAR COMMERCIAL CORPORATION	27/05/2024	TINTA MIMAKI LUS-120 (LUS12-CL-BA-1) BOTTLE-1LT CLEAR	1	144.45	144.45
2024-0-01-01-08-CM-000178	LLAVE DE ACCESO SOTFWARE DONGLE HARLEQUIN, INPUTS.IPSES. GARANTÍA DEL SERVICIO POR TRES (3) MESES.	servicio	COMPUTER DOCTOR´S, S.A	14/05/2024	Llave de acceso Software Dongle Harlequin, Inputps.ipses.conexion de equipo Mac a Servidor Herlequin Rip Server, se incluye: Instalación y configuración completa de equipo Mac. Garantía del Servicio por tres (3) meses.	4	203.03	812.13

2024-0-01-01-08-CM-000176	Materiales para ser utilizados en la Secretaría técnica	bien	VENTAS Y SERVICIOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA - VSTI	13/05/2024	Tornillos 1 1/4" punta fina para gypsum	400	0.0321	12.84
2024-0-01-01-08-CM-000176	Materiales para ser utilizados en la Secretaría técnica	bien	VENTAS Y SERVICIOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA - VSTI	13/05/2024	Tornillos 7/16" punta fina para gypsum	200	0.0321	6.42
2024-0-01-01-08-CM-000176	Materiales para ser utilizados en la Secretaría técnica	bien	VENTAS Y SERVICIOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA - VSTI	13/05/2024	Pasta de gypsum para interior de 5 galones	2	3.08	47.08
2024-0-01-01-08-CM-000176	Materiales para ser utilizados en la Secretaría técnica	bien	VENTAS Y SERVICIOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA - VSTI	13/05/2024	Clavo pistola 3/4" (100 unidades)	1	3.21	3.21
2024-0-01-01-08-CM-000176	Materiales para ser utilizados en la Secretaría técnica	bien	VENTAS Y SERVICIOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA - VSTI	13/05/2024	Track 2 1/2" x 10' calibre 28	6	0.14	12.84
2024-0-01-01-08-CM-000176	Materiales para ser utilizados en la Secretaría técnica	bien	VENTAS Y SERVICIOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA - VSTI	13/05/2024	Stud 2 1/2" x 10' calibre 28	15	2.1	32.10

2024-0-01-01-08-CM-000176	Materiales para ser utilizados en la Secretaría técnica	bien	VENTAS Y SERVICIOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA - VSTI	13/05/2024	Cinta de papel de 2" x 100' para gypsum	1	6.42	6.42
2024-0-01-01-08-CM-000176	Materiales para ser utilizados en la Secretaría técnica	bien	VENTAS Y SERVICIOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA - VSTI	13/05/2024	Láminas de Gypsum 4' x 8' x 1/2"	7	10.17	71.16
2024-0-01-01-08-CM-000176	Materiales para ser utilizados en la Secretaría técnica	bien	VENTAS Y SERVICIOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA - VSTI	13/05/2024	Fulminante calibre 22 color chocolate (100 unidades)	1	4.28	4.28
2024-0-01-01-08-CM-000176	Materiales para ser utilizados en la Secretaría técnica	bien	VENTAS Y SERVICIOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA - VSTI	13/05/2024	Madera de pino cepillada de 2" x 2"	2	6.42	12.84
2024-0-01-01-08-CM-000176	Materiales para ser utilizados en la Secretaría técnica	bien	VENTAS Y SERVICIOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA - VSTI	13/05/2024	Cinta para junta de malla de fibra de vidrio 2" x 250'	1	5.35	5.35
2024-0-01-01-08-CM-000164	Suministro de mobiliario de oficina	bien	B.H. CORP., S.	07/05/2024	archivadores de escritorio vertical metálicos de 3 gavetas almendra	1	96.3	96.30
2024-0-01-01-08-CM-000164	Suministro de mobiliario de oficina	bien	B.H. CORP., S.	07/05/2024	Silla ejecutiva tapizada en cuero color negro, con brazos fijos	1	212.93	212.93



2024-0-01-01-08-CM-000164	Suministro de mobiliario de oficina	bien	B.H. CORP., S.	07/05/2024	Archivador vertical grande metálico con medidas de 1.67m de lato x 0.92m de ancho x 0.46m de profundidad, de 5 gavetas, color gris. Si	1	192.6	192.60
2024-0-01-01-08-CM-000164	Suministro de mobiliario de oficina	bien	B.H. CORP., S.	07/05/2024	Silla operativa tapizada en cuerina, sin apoyacabezas y con brazos fijos tipo presidente. Color negro con base de 5 aspas de metal.	5	160.5	802.50
2024-0-01-01-08-CM-000165	Reparación de la máquina Canon C750	servicio	CANON PANAMA S.A.	06/05/2024	Reparación de máquina digital Canon C750 que incluye: Rodillo pick up, corona de pre transparencia, corona primaria, kit de limpieza de tambor negro, kit de transparencia, cilindro negro, rodillo, mano de obra.	1	2672.82	2,672.82
2024-0-01-01-08-CM-000172	PARA USO DE ODONTOLOGIA PUNTAS PARA REALIZAR LIMPIEZA DENTAL (adjuntar ficha técnica)	bien	MDENTZ SUPPLY, S.A.	15/05/2024	Puntas para Scaler Woodpecker, UDSK, G4 compatible con (EMS)	8	26.75	214.00
2024-0-01-01-08-CM-000172	PARA USO DE ODONTOLOGIA PUNTAS PARA REALIZAR LIMPIEZA DENTAL (adjuntar ficha técnica)	bien	MDENTZ SUPPLY, S.A.	15/05/2024	Puntas para Scaler Woodpecker, UDSK, G4 compatible con (EMS)	8	26.75	214.00
2024-0-01-01-08-CM-000172	PARA USO DE ODONTOLOGIA PUNTAS PARA REALIZAR LIMPIEZA DENTAL (adjuntar ficha técnica)	bien	MDENTZ SUPPLY, S.A.	15/05/2024	Puntas para Scaler Woodpecker, UDSK, P1 compatible con (EMS)	8	26.75	214.00

2024-0-01-01-08-CM-000172	PARA USO DE ODONTOLOGIA PUNTAS PARA REALIZAR LIMPIEZA DENTAL (adjuntar ficha técnica)	bien	MDENTZ SUPPLY, S.A.	15/05/2024	Puntas para Scaler Woodpecker, UDSK, G1 compatible con (EMS)	8	26.75	214.00
2024-0-01-01-08-CM-000169	Solución de acabado de planchas LC-V (Plate finishing solución, envase de 20 litros)	bien	INTERGRAPHIC, INC	15/05/2024	Solución de acabado de planchas LC-V (Plate finishing solution), envase de 20 litros) para la máquina CTP. Modelo : LC-V, Marca : Fuji, Casa prod.Fuji Film, País: Estados Unidos Tiempo de Entrega : 15 días hábiles, Forma de pago : Crédito, Garantía : un (1) año, Lugar de entrega : Almacén de la Asamblea Nacional, Calle Mamey edificio 356, Avenida Ancón.	7	203.67	1425.72
2024-0-01-01-08-CM-000125	Materiales para ser utilizados en la instalación de aires acondicionados nuevos por la sección de Refrigeración.	bien	507 CARGO EXPRESS INC	27/05/2024	Armaflex de 3/4" x 1/2"	24	2.354	56.50
2024-0-01-01-08-CM-000125	Materiales para ser utilizados en la instalación de aires acondicionados nuevos por la sección de Refrigeración.	bien	507 CARGO EXPRESS INC	27/05/2024	Tuerca para tubería flexible de cobre de 1/4"	20	0.492	9.84

2024-0-01-01-08-CM-000125	Materiales para ser utilizados en la instalación de aires acondicionados nuevos por la sección de Refrigeración.	bien	507 CARGO EXPRESS INC	27/05/2024	Cable cordón de 3 x 12	5000	0.7062	353.10
2024-0-01-01-08-CM-000125	Materiales para ser utilizados en la instalación de aires acondicionados nuevos por la sección de Refrigeración.	bien	507 CARGO EXPRESS INC	27/05/2024	Codo de cobre de 45° de 5/8"	10	0.428	4.28
2024-0-01-01-08-CM-000125	Materiales para ser utilizados en la instalación de aires acondicionados nuevos por la sección de Refrigeración.	bien	507 CARGO EXPRESS INC	27/05/2024	Codo de cobre de 90° de 5/8"	20	0.428	8.56
2024-0-01-01-08-CM-000125	Materiales para ser utilizados en la instalación de aires acondicionados nuevos por la sección de Refrigeración.	bien	507 CARGO EXPRESS INC	27/05/2024	Cable cordón de 4 x 14	500	0.5992	299.60
2024-0-01-01-08-CM-000125	Materiales para ser utilizados en la instalación de aires acondicionados nuevos por la sección de Refrigeración.	bien	507 CARGO EXPRESS INC	27/05/2024	Tacos de expansión de 1/2" x 1/4" con tornillo y arandela	60	0.5778	34.67
2024-0-01-01-08-CM-000125	Materiales para ser utilizados en la instalación de aires acondicionados nuevos por la sección de Refrigeración.	bien	507 CARGO EXPRESS INC	27/05/2024	Refrigerante R-134 de 30 libras	5	85.6	428.00

2024-0-01-01-08-CM-000125	Materiales para ser utilizados en la instalación de aires acondicionados nuevos por la sección de Refrigeración.	bien	507 CARGO EXPRESS INC	27/05/2024	Refrigerante R-22 de 30 libras	10	117.7	1177.00
2024-0-01-01-08-CM-000125	Materiales para ser utilizados en la instalación de aires acondicionados nuevos por la sección de Refrigeración.	bien	507 CARGO EXPRESS INC	27/05/2024	Capacitor de 35 MDF en 370 VAC	20	6.42	128.40
2024-0-01-01-08-CM-000125	Materiales para ser utilizados en la instalación de aires acondicionados nuevos por la sección de Refrigeración.	bien	507 CARGO EXPRESS INC	27/05/2024	Tuerca para tubería flexible de cobre de 1/2"	20	1.284	25.68
2024-0-01-01-08-CM-000125	Materiales para ser utilizados en la instalación de aires acondicionados nuevos por la sección de Refrigeración.	bien	507 CARGO EXPRESS INC	27/05/2024	Tuerca para tubería flexible de cobre de 3/8"	20	1.07	21.40
2024-0-01-01-08-CM-000125	Materiales para ser utilizados en la instalación de aires acondicionados nuevos por la sección de Refrigeración.	bien	507 CARGO EXPRESS INC	27/05/2024	Armaflex de 7/8" x 3/4"	24	3.6379	87.31
2024-0-01-01-08-CM-000125	Materiales para ser utilizados en la instalación de aires acondicionados nuevos por la sección de Refrigeración.	bien	507 CARGO EXPRESS INC	27/05/2024	Armaflex de 5/8" x 1/2"	24	1.605	38.52

2024-0-01-01-08-CM-000125	Materiales para ser utilizados en la instalación de aires acondicionados nuevos por la sección de Refrigeración.	bien	507 CARGO EXPRESS INC	27/05/2024	Refrigerante R-410A de 30 libras	20	64.2	1284.00
2024-0-01-01-08-CM-000125	Materiales para ser utilizados en la instalación de aires acondicionados nuevos por la sección de Refrigeración.	bien	507 CARGO EXPRESS INC	27/05/2024	Protector de voltaje 220v para toma corriente.	20	17.12	342.40
2024-0-01-01-08-CM-000125	Materiales para ser utilizados en la instalación de aires acondicionados nuevos por la sección de Refrigeración.	bien	507 CARGO EXPRESS INC	27/05/2024	Tubería flexible de cobre de 3/8"	10	44.94	449.40
2024-0-01-01-08-CM-000125	Materiales para ser utilizados en la instalación de aires acondicionados nuevos por la sección de Refrigeración.	bien	507 CARGO EXPRESS INC	27/05/2024	Lija flexible	10	15.376	153.76
2024-0-01-01-08-CM-000125	Materiales para ser utilizados en la instalación de aires acondicionados nuevos por la sección de Refrigeración.	bien	507 CARGO EXPRESS INC	27/05/2024	Cable cordón de 2 x 16	500	0.2247	112.35
2024-0-01-01-08-CM-000125	Materiales para ser utilizados en la instalación de aires acondicionados nuevos por la sección de Refrigeración.	bien	507 CARGO EXPRESS INC	27/05/2024	Tuerca para tubería flexible de cobre de 3/4"	20	2.996	59.92

2024-0-01-01-08-CM-000125	Materiales para ser utilizados en la instalación de aires acondicionados nuevos por la sección de Refrigeración.	bien	507 CARGO EXPRESS INC	27/05/2024	Tuerca para tubería flexible de cobre de 5/8"	20	1.1235	22.47
2024-0-01-01-08-CM-000125	Materiales para ser utilizados en la instalación de aires acondicionados nuevos por la sección de Refrigeración.	bien	507 CARGO EXPRESS INC	27/05/2024	Tubería flexible de cobre de 3/4"	5	107	535.00
2024-0-01-01-08-CM-000125	Materiales para ser utilizados en la instalación de aires acondicionados nuevos por la sección de Refrigeración.	bien	507 CARGO EXPRESS INC	27/05/2024	Codo de cobre de 90° de 3/4"	20	0.8025	16.05
2024-0-01-01-08-CM-000125	Materiales para ser utilizados en la instalación de aires acondicionados nuevos por la sección de Refrigeración.	bien	507 CARGO EXPRESS INC	27/05/2024	Capacitor de 45 MDF en 370 VAC	20	5.35	107.00
2024-0-01-01-08-CM-000125	Materiales para ser utilizados en la instalación de aires acondicionados nuevos por la sección de Refrigeración.	bien	507 CARGO EXPRESS INC	27/05/2024	Tape de tela, color negro de 2"	20	4.28	85.60
2024-0-01-01-08-CM-000125	Materiales para ser utilizados en la instalación de aires acondicionados nuevos por la sección de Refrigeración.	bien	507 CARGO EXPRESS INC	27/05/2024	Tubería flexible de cobre de 5/8"	5	88.81	444.05

2024-0-01-01-08-CM-000125	Materiales para ser utilizados en la instalación de aires acondicionados nuevos por la sección de Refrigeración.	bien	507 CARGO EXPRESS INC	27/05/2024	Tape eléctrico scotch super 33	20	5.885	117.70
2024-0-01-01-08-CM-000125	Materiales para ser utilizados en la instalación de aires acondicionados nuevos por la sección de Refrigeración.	bien	507 CARGO EXPRESS INC	27/05/2024	Cilindro de gas para soldar (map gas), amarillo	25	7.49	187.25
2024-0-01-01-08-CM-000125	Materiales para ser utilizados en la instalación de aires acondicionados nuevos por la sección de Refrigeración.	bien	507 CARGO EXPRESS INC	27/05/2024	Protector de voltaje 220v lineal	20	16.05	321.00
2024-0-01-01-08-CM-000125	Materiales para ser utilizados en la instalación de aires acondicionados nuevos por la sección de Refrigeración.	bien	507 CARGO EXPRESS INC	27/05/2024	Químico para limpieza de aires acondicionados	8	18.19	145.52
2024-0-01-01-08-CM-000125	Materiales para ser utilizados en la instalación de aires acondicionados nuevos por la sección de Refrigeración.	bien	507 CARGO EXPRESS INC	27/05/2024	Tacos de expansión de 5/8" x 5/16" con tornillo y arandela.	30	0.5776	17.33
2024-0-01-01-08-CM-000125	Materiales para ser utilizados en la instalación de aires acondicionados nuevos por la sección de Refrigeración.	bien	507 CARGO EXPRESS INC	27/05/2024	Tubería flexible de cobre de 1/2"	10	68.48	684.80

2024-0-01-01-08-CM-000125	Materiales para ser utilizados en la instalación de aires acondicionados nuevos por la sección de Refrigeración.	bien	507 CARGO EXPRESS INC	27/05/2024	Cable cordón de 2 x 14	500	0.321	160.50
2024-0-01-01-08-CM-000125	Materiales para ser utilizados en la instalación de aires acondicionados nuevos por la sección de Refrigeración.	bien	507 CARGO EXPRESS INC	27/05/2024	Tubería flexible de cobre de 1/4"	10	27.82	278.20
2024-0-01-01-08-CM-000130	Filtros de cabina	bien	Panameña de Motores S.A.	13/05/2024	FILTRO DE CABINA A/A SC11X N17X	6	23.176	139.06
2024-0-01-01-08-CM-000130	Filtros de cabina	bien	Panameña de Motores S.A.	13/05/2024	FILTRO DE CABINA A/A B18X	8	47.0475	376.38
2024-0-01-01-08-CM-000149	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EXTINTORES PARA EL EDIFICIO JUSTO AROSEMENA - AMPLIACIÓN ASAMBLEA NACIONAL	bien	FIRESEG507, S.A.	20/05/2024	Prueba hidrostáticas, recargas y mantenimiento de extintores de 15 Lbs. Tipo CO2.	11	38.4045	422.45
2024-0-01-01-08-CM-000149	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EXTINTORES PARA EL EDIFICIO JUSTO AROSEMENA - AMPLIACIÓN ASAMBLEA NACIONAL	bien	FIRESEG507, S.A.	20/05/2024	Soporte para extintores Tipo CO	11	8.778	96.56



2024-0-01-01-08-CM-000149	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EXTINTORES PARA EL EDIFICIO JUSTO AROSEMENA - AMPLIACIÓN ASAMBLEA NACIONAL	bien	FIRESEG507, S.A.	20/05/2024	Extintores de 10 Lbs. - Tipo CO2	2	230.25	460.50
2024-0-01-01-08-CM-000149	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EXTINTORES PARA EL EDIFICIO JUSTO AROSEMENA - AMPLIACIÓN ASAMBLEA NACIONAL	bien	FIRESEG507, S.A.	20/05/2024	Extintores de 6 Litros - Tipo K	2	314.675	629.35
2024-0-01-01-08-CM-000149	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EXTINTORES PARA EL EDIFICIO JUSTO AROSEMENA - AMPLIACIÓN ASAMBLEA NACIONAL	bien	FIRESEG507, S.A.	20/05/2024	Extintores de 20 Lbs. - Tipo ABC	47	81.8212	3845.60
2024-0-01-01-08-CM-000149	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EXTINTORES PARA EL EDIFICIO JUSTO AROSEMENA - AMPLIACIÓN ASAMBLEA NACIONAL	bien	FIRESEG507, S.A.	20/05/2024	Señalizaciones de extintores	80	18.2407	1459.26
2024-0-01-01-08-CM-000149	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EXTINTORES PARA EL EDIFICIO JUSTO AROSEMENA - AMPLIACIÓN ASAMBLEA NACIONAL	bien	FIRESEG507, S.A.	20/05/2024	Soporte estándares para extintor	70	8.12228	568.56

2024-0-01-01-08-CM-000149	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EXTINTORES PARA EL EDIFICIO JUSTO AROSEMENA - AMPLIACIÓN ASAMBLEA NACIONAL	bien	FIRESEG507, S.A.	20/05/2024	Recarga de extintores existentes de 20 Lbs. - Tipo ABC	28	31.1464	872.10
2024-0-01-01-08-CM-000149	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EXTINTORES PARA EL EDIFICIO JUSTO AROSEMENA - AMPLIACIÓN ASAMBLEA NACIONAL	bien	FIRESEG507, S.A.	20/05/2024	Soporte de pared	12	8.7133	104.56
2024-0-01-01-08-CM-000135	Piezas e insumos para mantenimiento de los Nissan Centra.	bien	Panameña de Motores S.A.	01/05/2024	PASTILLAS DE FRENOS DELANTEROS B13X	6	94.801	568.81
2024-0-01-01-08-CM-000135	Piezas e insumos para mantenimiento de los Nissan Centra.	bien	Panameña de Motores S.A.	01/05/2024	BUJIA B13X	24	5.5854	134.05
2024-0-01-01-08-CM-000135	Piezas e insumos para mantenimiento de los Nissan Centra.	bien	Panameña de Motores S.A.	01/05/2024	FILTRO DE ACEITE B13X	12	7.928	95.14
2024-0-01-01-08-CM-000135	Piezas e insumos para mantenimiento de los Nissan Centra.	bien	Panameña de Motores S.A.	01/05/2024	SELLO ACEITE INYECTOR N16	24	12.54041	300.97
2024-0-01-01-08-CM-000135	Piezas e insumos para mantenimiento de los Nissan Centra.	bien	Panameña de Motores S.A.	01/05/2024	EMPAQUE TAPAVALVULAS B13X	6	29.061	174.37
2024-0-01-01-08-CM-000135	Piezas e insumos para mantenimiento de los Nissan Centra.	bien	Panameña de Motores S.A.	01/05/2024	FILTRO COMBUSTIBLE B13X	12	21.9975	263.73
2024-0-01-01-08-CM-000135	Piezas e insumos para mantenimiento de los Nissan Centra.	bien	Panameña de Motores S.A.	01/05/2024	(VA) FILTRO DE AIRE B13X	12	16.0825	192.99

2024-0-01-01-08-CM-000156	Suministro de Letreros para ser colocados en las curules del Pleno y letreros para puertas de los Despachos de H. Diputados de la A/N.	bien	PRINTRES SA	15/05/2024	Letreros en acrílico transparente de 3 mm de espesor x 8" x 1.5", con vinyl transparente impreso a colores al reverso + vinyl esmerilado con adhesivo. (pleno)	73	3.852	281.20
2024-0-01-01-08-CM-000156	Suministro de Letreros para ser colocados en las curules del Pleno y letreros para puertas de los Despachos de H. Diputados de la A/N.	bien	PRINTRES SA	15/05/2024	Letreros en gravoply plateado gl-56 tamaño 18" x 4" con información grabada a laser en color negro más adhesivo. ( despacho)	71	18.19	1291.49
2024-0-01-01-08-CM-000161	Suministro de piezas para los autos Nissan Frontier	bien	Panameña de Motores S.A.	03/05/2024	FILTRO DE AIRE D23X	8	54.901	439.21
2024-0-01-01-08-CM-000161	Suministro de piezas para los autos Nissan Frontier	bien	Panameña de Motores S.A.	03/05/2024	FILTRO ELEM/COMB D23X	8	68.212	545.70
2024-0-01-01-08-CM-000161	Suministro de piezas para los autos Nissan Frontier	bien	Panameña de Motores S.A.	03/05/2024	FILTRO DE ACEITE (YD25DDTI)	8	18.275	146.20
2024-0-01-01-08-CM-000161	Suministro de piezas para los autos Nissan Frontier	bien	Panameña de Motores S.A.	03/05/2024	PASTILLAS DE FRENOS DELANTEROS D23X	4	250.027	1000.11
2024-0-01-01-08-CM-000161	Suministro de piezas para los autos Nissan Frontier	bien	Panameña de Motores S.A.	03/05/2024	FILTRO DE CABINA A/A D23X	8	56.475	451.80
2024-0-01-01-08-CM-000168	Pliego de papel marca agua calibre 24	bien	CAMILO A. PORRAS,S.A.	07/05/2024	Pliegos de papel marca agua calibre 24 tamaño 22.5"x35"	5000	0.4708	2354.00

2024-0-01-01-08-CM-000179	Suministro e instalación de muebles auxiliares de oficina para uso administrativo ubicadas en el Edificio Palacio Justo Arosemena - Anexo, de la Asamblea Nacional de Panamá	bien	GRUPO TOP S.A.	27/05/2024	* Suministro, confección e instalación de 1 muebles aéreo de cocina lineal de 1.62mts x 0.30mts x0.88mts en material en melanina HR de espesor de 18mm con cantos de PVC en color blanco alto brillo, compuesto por (1) módulo de 1.02m con un par de puertas abatibles de con sistema de bisagras de cierre lento y con tiradores escondidos y (1) un modulo abierto de 0.60m x 0.30m x 0.88m con (1) tablilla en el medio en material de melamina HR de espesor de 18mm con cantos de PVC en color blanco de alto brillo.	1	941.6	941.60
2024-0-01-01-08-CM-000179	Suministro e instalación de muebles auxiliares de oficina para uso administrativo ubicadas en el Edificio Palacio Justo Arosemena - Anexo, de la Asamblea Nacional de Panamá	bien	GRUPO TOP S.A.	27/05/2024	* Suministro, confección e instalación de dos (1) muebles bajo de cocina lineal de 1.60mx 0.63m x 0.90m en materiales en melanina HR de espesor de 18mm con cantos de PVC en color gris plomo compuesto por un (1) módulo de 1.02m con un par de puertas abatibles con sistema de bisagras de cierre lente y con tiradores escondidos y un (1) modulo 0.60m abierto, zocalos de 0.10mts de PvC en acabado de acero inoxidable cepillado.	1	1118.15	1118.15

2024-0-01-01-08-CM-000179	Suministro e instalación de muebles auxiliares de oficina para uso administrativo ubicadas en el Edificio Palacio Justo Arosemena - Anexo, de la Asamblea Nacional de Panamá	bien	GRUPO TOP S.A.	27/05/2024	* Un (1) Sobres de cuarzo calaccatta de 1.62 x 0.63m x 0.02m con salpicadero de 0.55m de alto cuarzo calaccatta.	1	26.95	411.95
2024-0-01-01-08-CM-000180	para uso de odontología de la clínica parlamentaria por un periodo de abril a junio de 2024	bien	BMDENT PANAMA SA	27/05/2024	MARCA: PRIMADENTAL CASA PRODUCTORA: ANGELUS PAIS: SUIZA	20	1.9365	38.73
2024-0-01-01-08-CM-000180	para uso de odontología de la clínica parlamentaria por un periodo de abril a junio de 2024	bien	BMDENT PANAMA SA	27/05/2024	MARCA: PRIMADENTAL CASA PRODUCTORA: ANGELUS PAIS: SUIZ	20	1.9365	38.73
2024-0-01-01-08-CM-000180	para uso de odontología de la clínica parlamentaria por un periodo de abril a junio de 2024	bien	BMDENT PANAMA SA	27/05/2024	MARCA: PRIMADENTAL CASA PRODUCTORA: ANGELUS PAIS: SUIZA	20	1.9365	38.73
2024-0-01-01-08-CM-000180	para uso de odontología de la clínica parlamentaria por un periodo de abril a junio de 2024	bien	BMDENT PANAMA SA	27/05/2024	MARCA: STARDENT CASA PRODUCTORA: STARDENT PAIS: CHINA	20	1.6055	32.11
2024-0-01-01-08-CM-000180	para uso de odontología de la clínica parlamentaria por un periodo de abril a junio de 2024	bien	BMDENT PANAMA SA	27/05/2024	MARCA: PRIMADENTAL CASA PRODUCTORA: ANGELUS PAIS: SUIZA	20	1.9365	38.73

2024-0-01-01-08-CM-000180	para uso de odontología de la clínica parlamentaria por un periodo de abril a junio de 2024	bien	BMDENT PANAMA SA	27/05/2024	MARCA: PRIMADENTAL CASA PRODUCTORA: ANGELUS PAIS: SUIZA	20	1.9365	38.73
2024-0-01-01-08-CM-000180	para uso de odontología de la clínica parlamentaria por un periodo de abril a junio de 2024	bien	BMDENT PANAMA SA	27/05/2024	MARCA: STARDENT CASA PRODUCTORA: STARDENT PAIS: CHINA	20	1.6055	32.11
2024-0-01-01-08-CM-000180	para uso de odontología de la clínica parlamentaria por un periodo de abril a junio de 2024	bien	BMDENT PANAMA SA	27/05/2024	MARCA: STARDENT CASA PRODUCTORA: STARDENT PAIS: CHINA	20	1.6055	32.11
2024-0-01-01-08-CM-000180	para uso de odontología de la clínica parlamentaria por un periodo de abril a junio de 2024	bien	BMDENT PANAMA SA	27/05/2024	MARCA: PRIMADENTAL CASA PRODUCTORA: ANGELUS PAIS: SUIZA	20	1.9365	38.73
2024-0-01-01-08-CM-000180	para uso de odontología de la clínica parlamentaria por un periodo de abril a junio de 2024	bien	BMDENT PANAMA SA	27/05/2024	MARCA: PRIMADENTAL CASA PRODUCTORA: ANGELUS PAIS: SUIZA	20	1.9365	38.73
2024-0-01-01-08-CM-000180	para uso de odontología de la clínica parlamentaria por un periodo de abril a junio de 2024	bien	BMDENT PANAMA SA	27/05/2024	MARCA: PRIMADENTAL CASA PRODUCTORA: ANGELUS PAIS: SUIZA	20	1.9365	38.73

2024-0-01-01-08-CM-000181	La compra de estos artículos, es para suplir las necesidades del Departamento de Planillas en la confección de planillas adicionales y varias, correspondiente a los meses de abril a junio de 2024	bien	PROVEEDOR A GENERAL DE PANAMA SA	27/05/2024	CD-R PARA COMPUTADORA 48X 700MB 80 MIN (100 UNIDADES)   MARCA: SMARTBUY   CASA FABRICANTE: SMARTBUY   PAIS DE ORIGEN: TAIWAN  SMARTBUY 100-DISC 700MB/80MIN 52X CD-R	36	29.425	1059.30
2024-0-01-01-08-CM-000181	La compra de estos artículos, es para suplir las necesidades del Departamento de Planillas en la confección de planillas adicionales y varias, correspondiente a los meses de abril a junio de 2024	bien	PROVEEDOR A GENERAL DE PANAMA SA	27/05/2024	PAPEL BOND VERDE DE 20 LBS 8 1/2X14 (500 HOJAS)   MARCA: CHEMMING   CASA FABRICANTE: SHANDONG CHENMING   PAIS DE ORIGEN: CHINA	15	9.63	144.45
2024-0-01-01-08-CM-000181	La compra de estos artículos, es para suplir las necesidades del Departamento de Planillas en la confección de planillas adicionales y varias, correspondiente a los meses de abril a junio de 2024	bien	PROVEEDOR A GENERAL DE PANAMA SA	27/05/2024	PAPEL BOND ROSADO DE 20 LBS 8 1/2X14 (500 HOJAS)   MARCA: CHEMMING   CASA FABRICANTE: SHANDONG CHENMING   PAIS DE ORIGEN: CHINA	15	9.63	144.45
2024-0-01-01-08-CM-000181	La compra de estos artículos, es para suplir las necesidades del Departamento de Planillas en la confección de planillas adicionales y varias, correspondiente a los meses de abril a junio de 2024	bien	PROVEEDOR A GENERAL DE PANAMA SA	27/05/2024	FOLDER DE CLASIFICACIÓN 1 DIVISIÓN TAMAÑO LEGAL (8 1/2*14)   MARCA: Pendaflex   CASA FABRICANTE: TOPS Products   PAIS DE ORIGEN: MÉXICO   COLOR VERDE CLARO 1 DIVISOR LEGAL 8-1/2 x 14	150	5.564	834.60

2024-0-01-01-08-CM-000184	"Materiales para pintura de puertas de oficinas ubicadas en el edificio Palacio Justo Arosemena Ampliación de la Asamblea Nacional de Panamá"	bien	VENTAS Y SERVICIOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA - VST	27/05/2024	Pintura acabado automotriz poliuretano monocapa de dos componentes, con excelente resistencia a la radiación ultravioleta, alto brillo y poder de cubrimiento. Acabado de color marrón	1	170.13	170.13
2024-0-01-01-08-CM-000184	"Materiales para pintura de puertas de oficinas ubicadas en el edificio Palacio Justo Arosemena Ampliación de la Asamblea Nacional de Panamá"	bien	VENTAS Y SERVICIOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA - VST	27/05/2024	Diluyente para bicapa, de uso en automotriz. (1/4 galón)	2	16.05	32.10
2024-0-01-01-08-CM-000184	"Materiales para pintura de puertas de oficinas ubicadas en el edificio Palacio Justo Arosemena Ampliación de la Asamblea Nacional de Panamá"	bien	VENTAS Y SERVICIOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA - VST	27/05/2024	Endurecedor de secado rápido para pintura monocapa, de uso automotriz (1/4 de galón)	2	26.75	53.50
2024-0-01-01-06-PS-000007	Arrendamiento del local comercial No.14, con una superficie de 119.31 mts2, ubicado en la provincia de Herrera ciudad de Chitré; a un lado del tanque del IDAAN en Chitré (Galerías Don Zósimo).	servicio	Inversiones y Desarrollo Corro Perez, S.A.	02/05/2024	Arrendamiento del local comercial No.14, con una superficie de 119.31 mts2, ubicado en la provincia de Herrera ciudad de Chitré; a un lado del tanque del IDAAN en Chitré (Galerías Don Zósimo). Periodo de 6 meses.	6	1,276.62	7,659.72
2024-0-01-01-08-PS-000011	Suscripción y soporte técnico de los Sistemas KOHA Y DSPACE, por un periodo de un año 1 de enero al 31 de diciembre 2024	SERVICIO	Meta Biblioteca	19/5/2024	Suscripción a los servicios y soporte técnico del Sitemas Koha, por un año 1 de enero al 31 de diciembre de 2024	1	3,210.00	3,210.00



2024-0-01-01-08-PS-000011	Suscripción y soporte técnico de los Sistemas KOHA Y DSPACE, por un periodo de un año 1 de enero al 31 de diciembre 2024	SERVICIO		19/5/2024	Suscripción a los servicios y soporte técnico del Sitemas Dspace, por un año 1 de enero al 31 de diciembre de 2024	1	3,210.00	3,210.00
2024-0-01-01-08-PS-000015	Alquiler de vehículos para uso de la Asamblea Nacional, por el periodo comprendido entre 01 de abril al 30 de junio 2024.	servicio	INTERMARKE TING INC	20/5/2024	Alquiler de dos (2) vehículos tipo camioneta 4x4, automática, diesel, 7 pasajeros, 5 puertas, 4 cilindros, doble aire acondicionado, radio AM/FM CD player, ventana y retrovisores eléctricos, ingreso sin llaves (remoto), año 2023. Del 01 de abril al 30 de junio 2024. (2 autos por 6 meses)	6	2022.3	12,133.80
2024-0-01-01-08-PS-000015	Alquiler de vehículos para uso de la Asamblea Nacional, por el periodo comprendido entre 01 de abril al 30 de junio 2024.	servicio	INTERMARKE TING INC	20/5/2024	Alquiler de un (1) vehículo tipo camioneta, automática, gasolina, 5 pasajeros, 4 cilindros, doble aire acondicionado, radio AM/FM CD player, ventana y retrovisores eléctricos, ingreso sin llaves (remoto), año 2023. Del 01 de abril al 30 de junio 2024. ( periodo de 3 meses)	3	1499.07	4,497.21
2024-0-01-01-08-PS-000015	Alquiler de vehículos para uso de la Asamblea Nacional, por el periodo comprendido entre 01 de abril al 30 de junio 2024.	servicio	INTERMARKE TING INC	20/5/2024	Alquiler de cinco (5) vehículos tipo Pick up doble cabina 4x4, automática, diesel, 5 pasajeros, 5 puertas, 4 cilindros, doble aire acondicionado, radio AM/FM CD player, ventana y retrovisores eléctricos, ingreso sin llaves (remoto), año 2023. Del 01 de abril al 30 de junio 2024.( 5 X 3 MESES=15 MESES)	5	4798.95	23,994.75

2024-0-01-01-08-PE-000008	Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo del sistema de aires acondicionados del edificio 356, Asamblea Nacional.	servicios	QUICK PRO SERVICES, S.A. (QPS, S.A.)	08/05/2024	Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo del sistema de aires acondicionados del edificio 356, Asamblea Nacional. Vigencia de enero a junio de 2024.	6	5206.08	31,236.51
2024-0-01-01-08-PE-000030	Servicio de soporte especializado para los programas	servicio	Filedata, s.a	03/05/2025	Servicio de soporte especializado para los programas listado a continuación: Se utilizarán 160 horas por mes de soporte en sitio para modificación y mejoras, atender cualquier nuevo requerimiento de los usuarios durante 5 meses ( enero a mayo 2024. Los programas cubiertos son Intranet institucional- Gestor documental - Requisiciones en línea -sistema de visitas -Sistema de atención a reportes -sistema de compras - Sistema de sesiones virtuales.	5	8560	42,800.00

2024-0-01-01-08-PE-000013	Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de planta eléctrica de emergencia del edif. Palacio Justo Arosemena de la Asamblea Nacional. Vigencia de enero a junio 2024.	servicio	DELME SERVICES SA	20/05/2024	Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de la planta eléctrica de emergencia, con disponibilidad 24/7, ubicada en el edificio Palacio Justo Arosemena de la Asamblea Nacional. Vigencia de enero a junio 2024.	6	3210	19,260.00
2024-0-01-01-08-PE-000012	Mantenimiento preventivo y correctivo de aires acondicionados Tipo Split, Piso Techo y Central de 10 y 20 ton. en Data center del edificio Ampliación Vigencia enero-junio 2024	servicio	QUICK PRO SERVICES, S.A. (QPS, S.A.)	02/05/2024	Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de aires acondicionado	6	3520.3	21,121.80
2024-0-01-01-08-PE-000011	Alquiler de vehículos para uso de la Asamblea Nacional, por el periodo comprendido entre 01 de enero a 31 de marzo 2024.	servicio	THRIFTY CAR RENTAL	02/05/2024	Alquiler de dos (2) vehículos tipo camioneta 4x4, automática, diesel, 7 pasajeros, 5 puertas, 4 cilindros, doble aire acondicionado, radio AM/FM CD player, ventana y retrovisores eléctricos, ingreso sin llaves (remoto), año 2023. Del 01 de enero al 31 de marzo 2024.	3	4044.6	12,133.80

2024-0-01-01-08-PE-000011	Alquiler de vehículos para uso de la Asamblea Nacional, por el periodo comprendido entre 01 de enero a 31 de marzo 2024.	servicio	THRIFTY CAR RENTAL	02/05/2024	Alquiler de un (1) vehículo tipo camioneta, automática, gasolina, 5 pasajeros, 4 cilindros, doble aire acondicionado, radio AM/FM CD player, ventana y retrovisores eléctricos, ingreso sin llaves (remoto), año 2023. Del 01 de enero al 31 de marzo 2024.	3	1499.07	4,497.21
2024-0-01-01-08-PE-000011	Alquiler de vehículos para uso de la Asamblea Nacional, por el periodo comprendido entre 01 de enero a 31 de marzo 2024.	servicio	THRIFTY CAR RENTAL	02/05/2024	Alquiler de cinco (5) vehículos tipo Pick up doble cabina 4x4, automática, diesel, 5 pasajeros, 5 puertas, 4 cilindros, doble aire acondicionado, radio AM/FM CD player, ventana y retrovisores eléctricos, ingreso sin llaves (remoto), año 2023. Del 01 de enero al 31 de marzo 2024.	3	4798.95	23,994.75
2024-0-01-01-08-PE-000054	Suministro instalación configuración y soporte de Software, monitoreo y gestión de redes.	servicio	GRUPO CALEX S.A.	06/05/2024	Suministro instalación configuración y soporte de Software, monitoreo y gestión de redes, Monitoreo de la red & alertas integración con puntos de acceso de WI-FI soporte de múltiples VLAN mapeo topológico de la red respaldo por versiones y monitoreo de SNMP Administración de cliente & reportes.	1	49203.95	49,203.95

2024-0-01-01-08-PE-000035	Suministro, configuración y soporte de Acces Point necesarios para extender la cobertura de la red Wifi de la Asamblea Nacional.	bien	GVT PANAMA INVESTMENT S	14/05/2024	Suministro, configuración y soporte de Access Point. tri-band, tri-concurrent Wi-Fi 6E access point (AP) that supports 12 spatial streams (4x4:4 in 6GHz, 4x4:4 in 5GHz, 4x4:4 in 2.4GHz).	15	3215.35	48,230.25
2024-0-01-01-08-PE-000023	Servicio de mantenimiento preventivo, correctivo y atención a llamadas para elevadores de la Asamblea Nacional.	servicio	Elevadores Goldstar, S.A.	02/05/2024	Aericio de mantenimiento preventivo, correctivo y atención a llamadas para los 9 elevadores (7 elevadores marca LG en el edificio Palacio Justo Arosemena Ampliación y 2 elevadores marca Thyssenkrupp en el edificio principal) de la Asamblea Nacional, por una vigencia de seis meses (6) a partir de enero a junio 2024.	6	2701.75	16,210.50
2024-0-01-01-08-PE-000015	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL SISTEMA DE AIRES ACONDICIONADOS.	servicio	QUICK PRO SERVICES, S.A. (QPS, S.A.)	10/05/2024	Servicio de mantenimiento preventivo del Sistema de Aires Acondicionados de los Edificios Palacio Justo Arosemena y Anexo. Incluye Manejadoras y Condensadoras. Vigencia enero a junio 2024. 140 aires acondicionados Tipo Split, 25 a/c Tipo techo, 21 a/c centrales, 5 Unidades Autocontenidas.	6	7789.6	46,737.60

2024-0-01-01-08-PE-000055	Servicio de hospedaje y alimentación que recibieron los honorables diputados suplentes para actuar en las sesiones ordinarias septiembre a diciembre 2023.	servicio	GRUPO GOSA S.A.	14/05/2024	Servicio de hospedaje que recibieron los honorables diputados suplentes procedentes del interior del país que se encontraban que se encontraban debidamente habilitados por sus principales, para actuar en las sesiones ordinarias del pleno legislativo y las comisiones permanentes durante los meses de septiembre y octubre de 2023, y el llamado a sesiones extraordinarias por parte del presidente de la república los meses de noviembre y diciembre de 2023.	1	20670.01	20,670.10
2024-0-01-01-08-PE-000055	Servicio de hospedaje y alimentación que recibieron los honorables diputados suplentes para actuar en las sesiones ordinarias septiembre a diciembre 2023.	servicio	GRUPO GOSA S.A.	14/05/2024	Servicio de alimentación que recibieron los honorables diputados suplentes procedentes del interior del país que se encontraban que se encontraban debidamente habilitados por sus principales, para actuar en las sesiones ordinarias del pleno	1	6950.72	6,950.72

2024-0-01-01-08-PE-000043	Licencia cotermin 12 meses fortimail S/N:FE400FT91800029 / Licencia cotermin 12 meses fortimail S/N:FE400FT918000043 / Licencia cotermin 12 meses fortianalyzer S/N:FL/4HET318900067 /Soporte local 24/7 x mes	servicio	Techspace Corp	02/05/2024	Licencia cotermin 12 meses fortimail S/N:FE400FT918000029	1	10,500.00	10,500.00
2024-0-01-01-08-PE-000043	Licencia cotermin 12 meses fortimail S/N:FE400FT91800029 / Licencia cotermin 12 meses fortimail S/N:FE400FT918000043 / Licencia cotermin 12 meses fortianalyzer S/N:FL/4HET318900067 /Soporte local 24/7 x mes	servicio	Techspace Corp	02/05/2024	Soporte local 24/7 x mes ( enero a diciembre 2024 )	12	1070	12,840.00
2024-0-01-01-08-PE-000043	Licencia cotermin 12 meses fortimail S/N:FE400FT91800029 / Licencia cotermin 12 meses fortimail S/N:FE400FT918000043 / Licencia cotermin 12 meses fortianalyzer S/N:FL/4HET318900067 /Soporte local 24/7 x mes	servicio	Techspace Corp	02/05/2024	Licencia cotermin 12 meses fortianalyzer S/N:FL/4HET318900067	1	8400	8400

2024-0-01-01-08-PE-000043	Licencia coterm 12 meses fortimail S/N:FE400FT91800029 / Licencia coterm 12 meses fortimail S/N:FE400FT918000043 / Licencia coterm 12 meses fortianalyzer	servicio	Techspace Corp.	02/05/2024	Licencia coterm 12 meses fortimail S/N:FE400FT918000043	1	10500	10,500.00
2024-0-01-01-08-PE-000040	Soporte técnico y especializado de la plataforma virtual del Data Center de la Asamblea Nacional Ene-Dic 2024.	servicio	Techspace Corp.	15/05/2024	Soporte técnico y especializado de la plataforma virtual del Data Center de la Asamblea Nacional Ene-Dic 2024. Soporte preventivo, actualizaciones y soporte correctivo	12	3967.91	47,614.96
2024-0-01-01-08-PE-000059	Cargo por consumo de Panapass Oct-Dic 2023	servicio	INTERMARKE TING INC	15/05/2024	Cargo por consumo de panapass del 1 al 31 de diciembre 2023	1	2250.4	2,250.40
2024-0-01-01-08-PE-000059	Cargo por consumo de Panapass Oct-Dic 2023	servicio	INTERMARKE TING INC	15/05/2024	Cargo por consumo de panapass del 1 al 31 de octubre de 2023	1	2872.6	2,872.60
2024-0-01-01-08-PE-000059	Cargo por consumo de Panapass Oct-Dic 2023	servicio	INTERMARKE TING INC	15/05/2024	Cargo por consumo de panapass del 1 al 30 de noviembre 2023	1	2294.4	2,294.40
2024-0-01-01-08-PE-000029	Reemplazo del compresor de 7.5 toneladas de la Biblioteca, ubicado en el edificio Palacio Justo Arosemena de la Asamblea Nacional.	bien	QUICK PRO SERVICES, S.A. (QPS, S.A.)	06/05/2027	Reemplazo del compresor de 7.5 toneladas de la biblioteca ubicado en el edificio Palacio Justo Arosemena de la Asamblea Nacional.	1	4633.1	4,633.10



2024-0-01-01-08-PE-000045	Suministro, instalación y configuración de Nas Storage para respaldo de servidores de la Asamblea Nacional.	bien	GVT PANAMA INVESTMENT S	15/05/2024	Suministro, instalación y configuración de Nas Storage, con discos de 5.4k o superior, 10GB Ethernet Base T, soporte Raid, espacio utilizable 20TB, incluye 12 discos de 12TB, 6 discos SSD de 7 TB, 6 núcleos. Suministro e instalación de tarjeta de expansión de canales de fibra modelo QXP-32G2FC.	1	49380.5	49,380.50
2024-0-01-01-08-PE-000047	Suministro e Instalación de motor 3HP-230/460v 60Hz., incluye la polea de 7/8", reemplazo de tornillos y ajuste de eje, mano de obra	servicio	J.J. & F. INTERNATION AL INC. (TECNICAS AVANZADAS)	13/05/2024	Suministro e Instalación de motor 3HP-230/460v 60Hz., incluye la polea de 7/8", reemplazo de tornillos y ajuste de eje, mano de obra.	1	2685.7	2,685.70
2024-0-01-01-08-PE-000037	Tarjeta para el servidor HP con placa 57483	bien	STC PANAMA INC	14/05/2024	Tarjeta micro SD 8GB flash media kit.Marca: HP. Modelo: 838820-001. Casa ProductoraA: HP. Pais de origen: E.E.U. Garantía: 1 AÑO	1	160.5	160.50
2024-0-01-01-08-PE-000037	Tarjeta para el servidor HP con placa 57483	bien	STC PANAMA INC	14/05/2024	Tarjeta onboard para servidor HP BLC7000.Marca: HP. Modelo: HSTNS-BC05. Casa Productora: HP.Pais de origen: E.E.U. Garantía: 3 MESES	1	5350	5,350.00

2024-0-01-01-08-PE-000037	Tarjeta para el servidor HP con placa 57483	bien	STC PANAMA INC	14/05/2024	Servicio de reemplazo de onboard, reconfiguración del onboard, revisión y soporte de virtual conect, revisión y problema de conectividad, diagnostico de blade BL460, migración de máquinas virtuales, instalación de micro SD, reinstalación de sistema operativo VMWARE, configuración de redes.	1	2568	2,568.00
2024-0-01-01-08-PE-000039	Suministro e Instalación de sistema de protección contra apagones y variaciones de voltaje para sistema Chiller # 1 Ubicado en el Edificio Justo Arosemena Ampliación	servicio	J.J. & F. INTERNACIONAL INC. (TECNICAS AVANZADAS)	03/05/2024	Suministro e Instalación de sistema de protección contra apagones y variaciones de voltaje para sistema Chiller # 1 Ubicado en el Edificio Justo Arosemena Ampliación	1	8829.35	8829.35

2024-0-01-01-04-PE-000053	SUMINISTRO DE BOQUITAS Y MOBILIARIO PARA LA INAUGURACIÓN DEL PABELLÓN DE LA ASAMBLEA NACIONAL EN LA FERIA INTERNACIONAL DE DAVID, CHIRIQUÍ 2024.	servicio	Restaurante Diviana	09/05/2024	SERVICIO DE BOQUITAS Y MOBILIARIO PARA 150 PERSONAS (PRECIO UNITARIO: B/.12.00) INCLUYE: BROCHETA DE POLLO, MUSLITO DE POLLO APANADO EN SALSA BBQ, CUADRITOS DE ANILLO DE MAIZ NUEVO, PERNIL DE CERDO PICADO, CROQUETAS DE TUNA, TORTILLA DE PAPA A LA ESPAÑOLA, DULCECITOS DE LECHE VARIADO, PONCHE DE FRUTA, MESA (2) CON MANTEL Y ROPON, (2) COOLER CON HIELO, PLATOS, VASOS Y CUBIERTOS.	1	1800	1,800.00
2024-0-01-01-08-PE-000062	Suministro, instalación configuración y prueba de herramienta de backup para 20 servidores críticos y Soporte Técnico	servicio	Techspace Corp.	15/05/2024	Suministro e instalación y prueba de herramienta de backup para 20 servidores críticos- instalación de la herramienta y configuración de back up completo de los 20 servidores Configuración de backup incrementales para los 20 servidores con una periodicidad definida por la asamblea nacional.	1	36594	36,594.00

2024-0-01-01-08-PE-000062	Suministro, instalación configuración y prueba de herramienta de backup para 20 servidores críticos y Soporte Técnico	servicio	Techspace Corp.	15/05/2024	Soporte especializado por un periodo de tres meses ( 20 de marzo al 20 de junio 2024	3	2782	8,346.00
2024-0-01-01-08-PE-000048	Adecuación de baños, cocinas y pasillo para la Comisión de Presupuesto de la Asamblea Nacional.	servicio	CONSTRUCTORA 33, SA	14/05/2024	Adecuación de dos (2) baños, dos (2) cocinas y pasillo para la Comisión de Presupuesto, ubicada en el edificio Anexo de la Asamblea Nacional.	1	35462.45	35,462.45
2024-0-01-01-08-PE-000051	Suministro e instalación de mobiliario para Despacho 208, ubicado en el Edificio Palacio Justo Arosemena - Ampliación de la Asamblea Nacional de Panamá.	bien	EASY OFFICE, INC.	13/05/2024	Escritorio ejecutivo con lateral, sobre de MDF en aglomerado de alta densidad enchapada en laminado de alta presión por ambas caras con tapa cantos biselados en PVC, con ductos para conducir la electricidad por debajo para el acceso a los cables eléctricos ubicados de manera horizontal a nivel del sobre y vertical desde el sobre hasta nivel de piso; adicional contará con tapa metálica abatible para salida eléctrica a la superficie principal, faldón de acrílico pintado, pata lateral de MDF revestido de laminado de madera igual al acabado del sobre con marco rectangular en acabado metálico en todos sus cantos y en el otro extremo el sobre reposara en un	1	3023.18	3,023.18

2024-0-01-01-08-PE-000051	Suministro e instalación de mobiliario para Despacho 208, ubicado en el Edificio Palacio Justo Arosemena - Ampliación de la Asamblea Nacional de Panamá.	bien	EASY OFFICE, INC.	13/05/2024	Pedestal móvil. El gavetero se desliza sobre corredera metálica de extensión tipo telescópico con balineras y rodamiento de nylon. Revestido con pintura epóxica con acabado electrostático. Espesor de acero de 2.5mm para la parte superior; 0.6mm para el cuerpo y los frentes de los cajones y 0.5mm para otras partes. Base con 4 ruedas y con la quinta rueda para estabilizar el cajón de archivo. Gaveta con cerradura cilíndrica y dos juegos de llaves con bloqueo de la gaveta y puerta. Bandeja plástica portalápiz. Tres gavetas; dos gavetas sencillas y una de archivo para uso de carpetas tipo Penda Flex tamaño carta u oficio. Sus medidas son: 0.39m ancho x	2	157.35	314.69
2024-0-01-01-08-PE-000051	Suministro e instalación de mobiliario para Despacho 208, ubicado en el Edificio Palacio Justo Arosemena - Ampliación de la Asamblea Nacional de Panamá.	bien	EASY OFFICE, INC.	13/05/2024	Silla con respaldo medio, tapizado en cuerina color gris. 4 patas de madera clara. Medidas: 0.60 m de ancho m x 0.62 m de profundidad x 0.79 m de altura.	1	300.14	300.14

2024-0-01-01-08-PE-000051	Suministro e instalación de mobiliario para Despacho 208, ubicado en el Edificio Palacio Justo Arosemena - Ampliación de la Asamblea Nacional de Panamá.	bien	EASY OFFICE, INC.	13/05/2024	Herraje metálico para pantalla acrílica.	6	12.731	76.39
2024-0-01-01-08-PE-000051	Suministro e instalación de mobiliario para Despacho 208, ubicado en el Edificio Palacio Justo Arosemena - Ampliación de la Asamblea Nacional de Panamá.	bien	EASY OFFICE, INC.	13/05/2024	Mesa de conferencias redonda con sobre de MDF en aglomerado de alta densidad enchapada en laminado de alta presión por ambas caras con cantos biselado. El pilar central es de acero con pintura electroestática color metálico y la base de aluminio en pintura electroestática y en la parte superior revestida en laminado negro. Cuenta con niveladores en su base. Dimensión total: 1.00 m de diámetro x 0.75 m de alto. Acabado del laminado en color madera.	1	1493.4	1,493.40
2024-0-01-01-08-PE-000051	Suministro e instalación de mobiliario para Despacho 208, ubicado en el Edificio Palacio Justo Arosemena - Ampliación de la Asamblea	bien	EASY OFFICE, INC.	13/05/2024	Pantalla acrílica con soporte metálico, medidas: 1.40m de ancho x 0.008m de profundidad x 0.35m de altura.	2	162.8	325.60

2024-0-01-01-08-PE-000051	Suministro e instalación de mobiliario para Despacho 208, ubicado en el Edificio Palacio Justo Arosemena - Ampliación de la Asamblea Nacional de Panamá.	bien	EASY OFFICE, INC.	13/05/2024	Retorno de escritorio de aglomerado de alta densidad enchapada en melamina de alta presión por ambas caras. Cubierta MFC de 25mm de espesor y tapa cantos en PVC 2 mm de espesor del mismo color del sobre. Soporte de dos patas en acero calibre 1.2 mm tipo "C". Cuenta con vigas de acero bajo cubierta que brinda mayor resistencia. El retorno lleva niveladores en la base para absolver el desnivel del suelo. Las medidas del retorno son de 0.80 m de ancho x 0.50 m de profundidad x 0.75 m de altura. Acabado del laminado en color blanco.	2	147.34	294.68
2024-0-01-01-08-PE-000051	Suministro e instalación de mobiliario para Despacho 208, ubicado en el Edificio Palacio Justo Arosemena - Ampliación de la Asamblea Nacional de Panamá.	bien	EASY OFFICE, INC.	13/05/2024	Credenza con cubierta en aglomerado de madera revestido en melamina. Parte inferior en aglomerado de alta densidad con cajones u gabineros en aglomerado de madera revestida en melamina. Medidas: 1.80m ancho x 0.55m de profundidad x 0.74m de altura en acabado de melamina color madera.	2	2251.01	4,502.02

2024-0-01-01-08-PE-000051	Suministro e instalación de mobiliario para Despacho 208, ubicado en el Edificio Palacio Justo Arosemena - Ampliación de la Asamblea Nacional de Panamá.	bien	EASY OFFICE, INC.	13/05/2024	Silla ergonómica ejecutiva con respaldo alto, ajuste de tensión y de inclinación del respaldo. Mecanismo sincronizado, ajuste de altura neumático a gas, brazos fijos de aluminio forrado en poliuretano. Respaldo y asiento tapizados en cuero color gris. Base giratoria con 5 puntos de apoyo fabricado en aluminio pulido con sistema dual de ruedas. Medidas: Ancho 0.63m, profundidad 0.74m, altura 1.17-1.24m.	1	493.86	493.86
2024-0-01-01-08-PE-000051	Suministro e instalación de mobiliario para Despacho 208, ubicado en el Edificio Palacio Justo Arosemena - Ampliación de la Asamblea Nacional de Panamá.	bien	EASY OFFICE, INC.	13/05/2024	Credenza con tableros de aglomerado de alta densidad enchapada en melamina de alta presión por ambas caras. Cubierta MFC de 25mm de espesor y tapa cantos en PVC 2mm de espesor. Cinta de PVC del mismo color que la melamina. Tablillas internas creando dos niveles de almacenamiento interno. Con cuatro puertas abatibles y cerradura con juegos de llaves. Las medidas son: 1.50m de ancho x 0.45m de profundidad x 0.80m de altura. Acabado del laminado en color blanco.	3	400.18	1,200.54



2024-0-01-01-08-PE-000051	Suministro e instalación de mobiliario para Despacho 208, ubicado en el Edificio Palacio Justo Arosemena - Ampliación de la Asamblea Nacional de Panamá.	bien	EASY OFFICE, INC.	13/05/2024	Silla ergonómica semi ejecutiva con respaldo medio, ajuste de tensión de inclinación del respaldo. Mecanismo sincronizado, ajuste de altura neumático a gas, brazos fijos de aluminio forrado en polipropileno. Respaldo y asiento tapizados en cuero color gris. Base giratoria con 5 puntos de apoyo fabricado en aluminio pulido con sistema dual de ruedas. Medidas: Ancho 0.63 m, Profundidad 0.71m ,Altura 1.01-1.08 m.	4	456.57	1,826.28
2024-0-01-01-08-PE-000051	Suministro e instalación de mobiliario para Despacho 208, ubicado en el Edificio Palacio Justo Arosemena - Ampliación de la Asamblea Nacional de Panamá.	bien	EASY OFFICE, INC.	13/05/2024	Mesa auxiliar con cubierta de 8mm de espesor en MDF color blanco. Soporte bajo cubierta de plástico. Base compuesta por pilar central y plato de acero en acabado pulido. Medidas: 0.60m de ancho x 0.60m de profundidad x 0.72m de alto.	1	512.96	512.96
2024-0-01-01-08-PE-000051	Suministro e instalación de mobiliario para Despacho 208, ubicado en el Edificio Palacio Justo Arosemena - Ampliación de la Asamblea Nacional de Panamá.	bien	EASY OFFICE, INC.	13/05/2024	Mesa auxiliar con superficie circular sobre en mármol. Base en metal pintado o con opción de metal cromado. Medidas: 0.50m de diámetro x 0.45m de altura.	1	556.61	556.61

2024-0-01-01-08-PE-000051	Suministro e instalación de mobiliario para Despacho 208, ubicado en el Edificio Palacio Justo Arosemena - Ampliación de la Asamblea Nacional de Panamá.	bien	EASY OFFICE, INC.	13/05/2024	Sillón de dos puestos en diseño moderno de líneas rectas. Estructura en madera terciada. Espuma moldeada de alta densidad de respaldo medio. Tapizado en cuerina color gris. 4 patas tubulares en aluminio. Medidas: 1.38 ancho m x 0.81 m de profundidad x 0.83 m de altura.	1	654.84	654.84
2024-0-01-01-08-PE-000051	Suministro e instalación de mobiliario para Despacho 208, ubicado en el Edificio Palacio Justo Arosemena - Ampliación de la Asamblea Nacional de Panamá.	bien	EASY OFFICE, INC.	13/05/2024	Retorno de escritorio de aglomerado de alta densidad enchapada en melamina de alta presión por ambas caras. Cubierta MFC de 25mm de espesor y tapa cantos en PVC 2 mm de espesor del mismo color del sobre. Soporte de dos patas en acero calibre 1.2 mm tipo "C". Cuenta con vigas de acero bajo cubierta que brinda mayor resistencia. El retorno lleva niveladores en la base para absolver el desnivel del suelo. Las medidas del retorno son de 0.80 m de ancho x 0.50 m de profundidad x 0.75 m de altura. Acabado del laminado en color blanco.	2	147.34	294.68

2024-0-01-01-08-PE-000051	Suministro e instalación de mobiliario para Despacho 208, ubicado en el Edificio Palacio Justo Arosemena - Ampliación de la Asamblea Nacional de Panamá.	bien	EASY OFFICE, INC.	13/05/2024	Escritorio rectangular con tablero en aglomerado de alta densidad en chapada en melamina de alta presión por ambas caras. Cubierta MFC de 25mm de espesor y tapa cantos en PVC 2mm de espesor del mismo color del sobre. Soporte de cuatro patas metálicas electro pintadas. El escritorio lleva niveladores en la base para absolver el desnivel del suelo. Cuenta con tapa para conexión eléctrica a cubierta. Socket bajo cubierta con 2 troqueles para electrificación. Las medidas del escritorio son de 1.40m de ancho x 0.60m de profundidad x 0.75m de altura. Acabado del laminado en color blanco.	2	323.78	647.56
2024-0-01-01-08-PE-000051	Suministro e instalación de mobiliario para Despacho 208, ubicado en el Edificio Palacio Justo Arosemena - Ampliación de la Asamblea Nacional de Panamá.	bien	EASY OFFICE, INC.	13/05/2024	Silla operativa ergonómica ejecutiva con respaldar de plástico de altura media. Respaldar en malla y asiento tapizado en tela. Asiento ajustable en profundidad con mecanismo de mariposa y base de estrella con ruedas de nylon, brazos fijos. Dimensiones: 0.65m de ancho x 0.57m de profundidad x 1.09m de altura.	2	197.36	394.72

2024-0-01-01-08-PE-000067	Sillas Ejecutivas	bien	EASY OFFICE, INC.	22/05/2024	Silla ejecutiva con respaldo alto, brazos fijos de aluminio forrado en polipropileno, con respaldo y el asiento tapizado en cuero, base giratoria de cinco (5) puntos de apoyo.	20	581.01	11,620.20
2023-0-01-0-08-PE-014083	Servicio Catering para taller sobre Inteligencia Emocional en las Mujeres	servicio	Hotel El Panamá	27/05/2024	Servicio de Catering: Incluye 1000 almuerzos buffet con bebidas no alcohólicas. 48 galones de ponche de fruta. Audio y micrófono, música ambiental.	1	34191	34,191.00
2024-0-01-01-08-PE-000069	(4) Cuadros en pintura acrílica	bien	TRUE MARKETING, S.A.	21/05/2024	Cuadro en pintura acrílica columna tamaño 57.5" x 41.5" tema: columna de casa interiorana de Panamá, autor: Pintor peruano Juan Jaime Lizarazo	1	1177	1,177.00
2024-0-01-01-08-PE-000069	(4) Cuadros en pintura acrílica	bien	TRUE MARKETING, S.A.	21/05/2024	Cuadro de pintura acrílica abstracto, tamaño 57.5" x 41.5" Tema: cuadro abstracto geométrico, autor: Pintor peruano, Juan Jaime Lizarazo	1	1177	1,177.00
2024-0-01-01-08-PE-000069	(4) Cuadros en pintura acrílica	bien	TRUE MARKETING, S.A.	21/05/2024	Cuadro en pintura acrílica de Pollera, Tamaño 57.5" x 41.5" Tema: Empollerada Panameña, autor: pintor peruano: Juan Jaime Lizarazo	1	1177	1,177.00
2024-0-01-01-08-PE-000069	(4) Cuadros en pintura acrílica	bien	TRUE MARKETING, S.A.	21/05/2024	Cuadro en pintura acrílica de Pavo real, tamaño: 61.5" x 41.5" Tema: Pavo Reales en jardín natural, autor: Pintor colombiano Victor Rojano Ospino	1	2675	2675.00